
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 декабря 2017 года  
№ 

3201 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 5 июля 2012 года № 1395  

«Об утверждении Административного регламента 

предоставления Администрацией города Костромы 

муниципальной услуги по заключению договоров передачи 

жилых помещений муниципального жилищного фонда в 

собственность граждан» 

 

 

 

В целях приведения Административного регламента предоставления 

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по заключению договоров 

передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, 

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 5 июля 2012 года № 

1395 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной услуги по заключению договоров передачи жилых 

помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года № 

1487, от 2 декабря 2013 года № 2779, от 27 января 2014 года № 194, от 11 февраля 2016 года 

№ 295, от 31 мая 2016 года № 1439) следующие изменения: 

1.1. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Начальнику Управления имущественных и земельных отношений Администрации 

города Костромы (М. Н. Ильчевская) обеспечить:» 

1.2. в Административном  регламенте предоставления Администрацией города 

Костромы муниципальной услуги по заключению договоров передачи жилых помещений 

муниципального жилищного фонда в собственность граждан: 

1.2.1. в подпункте «б» пункта 1.3.1 слова «Ogilprav@admgor.kostroma.net» заменить 

словами «оgilprav@gradkostroma.ru»; 

1.2.2. в разделе 2.5: 

1.2.2.1. подпункты «ж»-«м» изложить в следующей редакции: 

«ж) Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости»; 



 

 

з) решением Думы города Костромы от 28 апреля 2011 года № 57 "Об утверждении 

порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного 

жилищного фонда в городе Костроме"; 

и) Уставом города Костромы; 

к) постановлением Администрации города Костромы от 31 июля 2001 года № 2717 "О 

стоимости платных услуг по оформлению документов на приватизацию жилого помещения"; 

л) Инструкцией по делопроизводству в Администрации города Костромы; 

м) Регламентом Администрации города Костромы;»; 

1.2.2.2. дополнить подпунктом «н» следующего содержания: 

«н) настоящим Административным регламентом.»; 

1.2.3. подпункт «в»  пункта 2.6.2 дополнить словами «с выходом техника не ранее 12 

месяцев, предшествующих месяцу обращения с заявлением о предоставлении 

муниципальной услуги»; 

1.2.4. в пункте 2.6
1
.1:  

1.2.4.1. в подпункте «а» слова «кадастрового паспорта жилого помещения» заменить 

словами «выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости»; 

1.2.4.2. в подпункте «б» слова «выписки (уведомления об отсутствии сведений) из 

Единого государственного реестра прав на недвижимое имуществом сделок с ним» заменить 

словами «выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного 

лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости (уведомление об отсутствии 

в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений)»; 

1.2.5. в подпункте «ж» подраздела 2.9 после слов «в аварийном» дополнить словами 

«или непригодном для проживания»; 

1.2.6. в пункте 2.10.1 слова «государственное предприятие Костромской области 

Костромаоблкадастр - Областное БТИ» заменить словами «организацию, осуществляющую 

проведение работ по технической инвентаризации»; 

1.2.7. в пункте 2.11.3 слова «или государственного» исключить; 

1.2.8. в приложении 1: 

1.2.8.1. строку 

 

« ГП "Костромаоблтехин

вентаризация" 

 

Пн.-Пт.:  

08.00-18.00  

Сб., Вс. - 

выходной 

(4942) 37-05-02 www.kobti.ru mail@kobti.ru 

 

изложить в следующей редакции 

 

 

 

 

» 

« ОГБУ 

««Костромаоблкадастр» 

- Областное БТИ» 

Пн.-Чт.:  

08.30-17.30 

Пт.: 

08:30-16:15  

Сб., Вс. - 

(4942) 

37-05-02 

www.kobti.ru mail@kobti.ru  

 

 

 

»; 



 

 

1

.2.8

.2. 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

 

 

«П

рил

ож

ени

е 7 

к Административному регламенту 

предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной 

услуги по заключению договоров 

передачи жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда в собственность граждан 

 

 

 

Форма письма об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги 

 

   

           

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА  КОСТРОМЫ 

 

  

Управление имущественных и 
земельных отношений  

Советская ул., 3,  г. Кострома, 156000 

Тел. (4942) 31-86-65, факс (4942) 31-41-02 

оgilprav@gradkostroma.ru 

 

Об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги 

  

______________________________ 

(Ф.И.О. заявителя) 

______________________________ 

(адрес заявителя) 

  №  

На №   от  

 

 

Уважаемая (ый) __________________! 

 

На Ваше заявление от «___» ___________ 20 ___ года № ______ о передаче жилого 

помещения, расположенного по адресу: ______________________________ 

выходной 

« АО 

«Ростехинвентаризация 

- 

Федеральное БТИ» 

Пн.-Чт.:  

08.30-16.30 

Пт.: 

08:30-15:15  

Сб., Вс. - 

выходной 

(4942) 

37-32-11 

 

www. 

r44.rosinv.ru 

 

kostromskaya_obl 

@rosinv.ru 

 

 

 

 

 

»; 

1.2.9. приложение 7 изложить в следующей редакции:  

mailto:оgilprav@gradkostroma.ru


 

 

______________________________________________________________________ 

в собственность _________________________________________________________ 

(Ф.И.О. заявителя) 

сообщаем, что по результатам заявления и представленных документов на основании 

подпункта __________ подраздела 2.9 Административного регламента  предоставления 

Администрацией  города  Костромы муниципальной услуги по передаче жилого помещения 

муниципального жилищного  фонда в собственность   граждан, утвержденного 

постановлением Администрации города Костромы от 5 июля 2012 года № 1395, принято 

решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги в связи с 

___________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

(конкретная причина отказа в предоставлении муниципальной услуги) 

______________________                                                            _________________». 

             (должность)                                                                           (подпись)                                 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                   В. В. Емец 

 

 
 


